Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Änderungen vorbehalten – 2013/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Merkmale
Motorcontroller im Vergleich
Motorcontroller CMMD-AS CMMS-AS CMMP-AS CMMS-ST
für Motorart Servomotor Servomotor Servomotor Schrittmotor
Verfahrsätze 2x 63 63 255 63

2013/05 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Typenschlüssel
CMMP — AS — C5 — 11A — P3 — M3
Typ
CMMP Motorcontroller, Premium
Motortechnologie
AS AC-Synchron
Nennstrom
C2 2,5 A
C5 5 A
C10 10 A
C20 20 A
Eingangsspannung
3A 100 … 230 V AC
11A 3x 230 … 480 V AC
Phasenanzahl
– 1-phasig
P3 3-phasig
Anzahl Steckplätze
M3 mit 3 Steckplätzen
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/056 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Nicht bei CMMP-AS-C20:
Allgemeine Technische Daten
CMMP-AS- C2-3A-M3 C5-3A-M3 C5-11A-P3-M3 C10-11A-P3-M3 C20-11A-P3
Befestigungsart auf Anschlussplatte festgeschraubt
Anzeige Siebensegmentanzeige
Parametrierschnittstelle – RS232
USB, Ethernet –
Aktive PFC ja –
Sicherheitsfunktion optional� 13 integriert�
Tabelle unten
DIP-Schalter Firmwaredownload / Feldbuseinstellungen / CAN Abschlusswiderstand
SD-Kartenschacht Speicherkarte� 15 –
Encoderschnittstelle Eingang Resolver
Inkrementalgeber mit analogen oder digitalen Spursignalen
Absolutwertgeber mit EnDat V2.1 seriell / V2.2
Absolutwertgeber mit HIPERFACE
zusätzlicher Eingang für Synchron-/Kurvenscheibenbetrieb
Encoderschnittstelle Ausgang Istwertrückführung über Encodersignale bei Drehzahlregelbetrieb
Sollwertvorgabe für nachgeschaltetem Slave-Antrieb
Auflösung bis 16 384 ppr
Bremswiderstand, integriert [Ω] 60 68 47
Impulsleistung Bremswiderstand [kVA] 2,8 8,5 12
Bremswiderstand, extern [Ω] ≥ 50 ≥ 40 30 ≤ R ≤ 100
Impedanz Sollwerteingang [kΩ] 20
Anzahl Analogausgänge 2
Arbeitsbereich Analogausgänge [V] ±10
Auflösung Analogausgänge 9 Bit
Eigenschaften Analogausgänge kurzschlussfest
Anzahl Analogeingänge 3
Arbeitsbereich Analogeingänge [V] _10
Eigenschaften Analogeingänge 1x differentiell, Auflösung 16 Bit
2x single-ended, Auflösung 10 Bit
konfigurierbar für Drehzahl Sollwert / Drehmoment Sollwert / Positions Sollwert
Netzfilter integriert
Max. Länge Motorleitung [m] 25 (ohne externen Netzfilter)
Produktgewicht [g] 2 100 2 200 3 800 8 000
Sicherheitstechnische Kenngrößen
CMMP-AS- C20-11A-P3
Entspricht Norm EN ISO 13849-1
Sicherheitsfunktion Safe Torque off (STO)

Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Datenblatt
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Das Steckersortiment NEKM (� 15) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1501325 CMMP-AS-C2-3A-M3
1501326 CMMP-AS-C5-3A-M3
1501327 CMMP-AS-C5-11A-P3-M3
1501328 CMMP-AS-C10-11A-P3-M3
1366842 CMMP-AS-C20-11A-P3
-H- Hinweis
Für den Betrieb der Motorcon-
troller CMMP-AS-C2/-C5/-C10 ist
eine Einschubkarte im Steck-
platz7 zwingend notwendig.
Mögliche Einschubkarten:
CAMC-DS-M1� 15
CAMC-G-S…� 13
-V- Neu
2013/05 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Zubehör
Sicherheitsmodul CAMC-G-S1
Das Sicherheitsmodul dient als
Erweiterung zum Erreichen der
Sicherheitsfunktion:
sicher abgeschaltetes Moment
Nur für Motorcontroller:
CMMP-AS-C2/-C5/-C10
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Entspricht Norm EN ISO 13849-1
Sicherheitsfunktion Safe Torque off (STO)
Performance Level (PL) Sicher abgeschaltetes Moment (STO) / Kategorie 4, Performance Level e
Safety Integrity Level (SIL) SIL 3 / SILCL 3
Zertifikat ausstellende Stelle TÜV 01/205/5165/11
Zulassung TÜV
PFH 1,07 x 10–10
Proof-Test-Intervall 20a
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie1)
nach EU-Maschinen-Richtlinie
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com� Support� Anwenderdokumentation.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
Technische Daten
Allgemein
Anschlussquerschnitt [mm2] 0,25 … 0,5
Elektrischer Anschluss Schraubklemme
Stecker gerade
Anzeige (LED) grün: Normalbetrieb, gelb: STO
Kurzschlussfestigkeit nein
Absicherung nein
Digitale Eingänge
Anzahl 2 (STO-A / STO-B)
Nennspannung [V DC] 24
Spannungsbereich [V] 19,2 … 28,8
Nennstrom bei 40°C [mA] 20
Max. Nennstrom [mA] 30
Einschaltstrom [mA] 450
Entprellzeit [ms] 0,3
Eigenschaften galvanisch getrennt
Digitale Ausgänge
Anzahl 8
Nennspannung [V DC] 24
max Strom [mA] 200
Ausführung potentialfreier Meldekontakt
Schaltlogik Kontakt schließt bei STO
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Sicherheitsmodul:
• für den Betrieb des Motorcontrollers eine der Einschubkarte CAMC-
G-S1 oder CAMC-DS-M1 im Steckplatz7 zwingend notwendig.
• die Stecker sind im Lieferumfang enthalten. Stecker NEKM zum Nach-
bestellen� 15
1501330 CAMC-G-S1
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0514 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Zubehör
Interface CAMC-D-8E8A
Das Interface dient zur Erweite-
rung der digitalen I/O‘s.
Es werden bis zu zwei Interfaces
gleichzeitig unterstützt.
Technische Daten
Allgemein
Max. Anschlussquerschnitt [mm2] 0,5
Elektrischer Anschluss Schraubklemme
Stecker gerade
Digitale Eingänge
Anzahl 8
Nennspannung [V DC] 24
Spannungsbereich [V] –30 … +30 (verpolungs- und kurzschlussfest)
Nennwert für True [V] 8
Nennwert für False [V] 2
Eingangsimpedanz [kΩ] 4,7
Digitale Ausgänge
Anzahl 8
Nennspannung [V DC] 24
Spannungsbereich [V] +18 … +30 (verpolungs- und kurzschlussfest, Schutz bei thermischer Überlastung)
Ausgangsstrom [mA] 100
Kurzschluss, Überstromschutz [mA] 500
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Interface: für zusätzliche I/O‘s
(Die Stecker sind im Lieferumfang enthalten. Stecker NEKM zum Nachbe-
stellen� 15)
567855 CAMC-D-8E8A
-V- Neu
2013/05 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Schaltermodul:
• für den Betrieb des Motorcontrollers ist eine der Einschubkarte CAMC-
G-S1 oder CAMC-DS-M1 im Steckplatz7 zwingend notwendig.
1501329 CAMC-DS-M1
Bestellangaben – Einschubkarten für Feldbusanschaltung
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für PROFIBUS DP 547450 CAMC-PB
für PROFINET RT 1911916 CAMC-F-PN
für DeviceNet 547451 CAMC-DN
für EtherCAT 567856 CAMC-EC
für EtherNet/IP 1911917 CAMC-F-EP
Bestellangaben – Speicherkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Speicherkarte,
für Datensicherung und Firmware-Download
1436343 CAMC-M-S-F10-V1
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung,
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung
2,5 552254 NEBC-S1G25-K-2.5N-LE26
Programmierleitung für
CMMP-AS-C20-11A-P3
1,5 160786 PS1-ZK11-NULLMODEM-1,5M
Programmierleitung für
CMMP-AS-C2-3A-M3, CMMP-AS-C5-3A-M3,
CMMP-AS-C5-11A-P3-M3, CMMP-AS-C10-11A-P3-M3
1,8 1501332 NEBC-U1G-K-1.8-N-U2G
Encoderstecker,
für Inkrementalgeberschnittstelle
– 564264 NECC-A-S-S1G9-C2M
Steckersortiment für
CMMP-AS-C2-3A-M3, CMMP-AS-C5-3A-M3
– 1659228 NEKM-C-71)
Steckersortiment für
CMMP-AS-C5-11A-P3-M3, CMMP-AS-C10-11A-P3-M3
– 552256 NEKM-C-31)
Steckersortiment für CMMP-AS-C20-11A-P3 – 1425453 NEKM-C-61)
Steckersortiment für Interface CAMC-D-8E8A – 569959 NEKM-C-52)
Steckersortiment für Sicherheitsmodul CAMC-G-S1 – 1660640 NEKM-C-83)
1) Bestehend aus Stecker für Spannungsversorgung und Stecker für Motoranschluss. Das Steckersortiment ist im Lieferumfang des Motorcontrollers enthalten
2) Stecker sind im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-D-8E8A enthalten.
3) Stecker ist im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-G-S1 enthalten.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/0516 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS-M3, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Stecker für PROFIBUS-Anschaltung – 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
Stecker für CANopen-Anschaltung – 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
Stecker für DeviceNet-Anschaltung – 525635 FBSD-KL-2X5POL
Bestellangaben – Bremswiderstände
für Typ Widerstandswert Nennleistung Teile-Nr. Typ
[Ω] [W]
CACR-LE2-…
CMMP-AS-C2-3A-M3 100 500 1336615 CACR-LE2-100-W500
CMMP-AS-C5-3A-M3 100 500 1336615 CACR-LE2-100-W500
CACR-KL2-…
CMMP-AS-C5-11A-P3-M3 67 1 800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C10-11A-P3-M3 67 1 800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C20-11A-P3 33 3 600 1336619 CACR-KL2-33-W2400
Bestellangaben – Software und Dokumentation
Kurzbeschreibung � Internet
Folgende Beschreibungen stehen auf der Internetseite von Festo zur
Verfügung: